
TURISTICKÝ KALENDÁŘ 
              KČT ZLÍN                                                                     

        červenec  2024 
Tento kalendář je přehledem akcí KČT, 

odbor Zlín č.114101. 

Informace k vycházkám: J. Tomáš mob. 

+420 737 005 174, Fr. Foukal mob. 

+420 704 835 551, P. Hanák mob. +420 732 

823 953,  K. Janů mob. +420 733 298 131, R. 

Lechner mob. +420 604 200 227 ,  J. Velešík mob. + 420 602 757 704, I. 

Prokopova +420 605 787 823, Jar.Šantavý mob. +420 732 735 931 

Klubový web :   https://www.spoluhraci.cz/klub-ceskych-turistuodbor-zlin      

E-mail : kct.zlin@seznam.cz 

Vycházky se konají za každého počasí a na vlastní nebezpečí. Změny 

vycházek vyhrazeny.                 

 

 

SEDLČANY 1.7 - 7.7 2024 
Týdenní vlaková akce pro  přihlášené pěší turisty podle předem 

zveřejněného programu.  

Vedoucí : František Foukal .  

 

Pondělí  1.7.  ČLENSKÁ   SCHŮZE   KČT   ZLÍN 
Tradičně v 16:30 hod. výbor a v 17:30 hod. členská schůze se uskuteční 

v restauraci Canada Pub.  Na programu aktuální informace o 

plánovaných i uskutečněných akcích a jejich zabezpečení. 

 

Čtvrtek  4.7. STEZKA  VALAŠKA  A  PŘEHRADA  HORNÍ  BEČVA 

Prvním cílem bude Stezka Valaška nad Pustevnami. V délce 660 m 

nabídne výhledy nejen na Beskydy. Na zpáteční cestě navštívíme 

Pustevenskou ZOO a Pískoles s řadou dřevěných a pískových zvířat. 

Potom se z Pusteven přemístíme autobusem do Prostřední a pak Horní 

Bečvy k vodní nádrži. Tuto obejdeme a cestou projdeme stezku lomem se 

čtyřmi vyhlídkami. Celkem na nás čeká 5 km pěšky. Doprava ze 

Zlína AN v 7:30 hod. do Rožnova p.R. a dál na Pustevny.   

Vedoucí Jiří Tomáš. 

 
 

 

https://www.spoluhraci.cz/klub-ceskych-turistuodbor-zlin
mailto:kct.zlin@seznam.cz


Pondělí 8. - neděle 14.7.   K O K O Ř Í N S K O 
Poznávací turistická akce v atraktivní oblasti plné skal. Ubytování 

v autokempu Mšeno s polopenzí. V programu jsou skalní Pokličky, 

rozhledna Vrátenská hora, hrad Houska, Kokořínský Důl s hradem 

Kokořín, Skalní bludiště, hrad Bezděz a rozhledna Vrchbělá, Čertovy 

hlavy u Želíz i možnost koupání v prvorepublikových lázních ve Mšeně a 

další cíle. Vedoucí Jiří Tomáš. 
 

Čtvrtek 11. - neděle 14.7.   

MEZINÁRODNÍ  TÝDEN  TURISTIKY  NA  VALAŠSKU 
33.ročník má centrum na Vsetíně, jako vždy. V programu: arboretum 

Semetín, trasa Přes Javorník do Rožnova p.R., Přes rozhlednu Miloňová 

na pivo Pod Prales a opékání v Janišově. Denně zážitkové trasy do 10 km 

a turistické trasy 20 - 30 km. 

Přihlásit se můžete na www.mestovsetin.cz/…iky nebo na tel. 731619011. 
 

Úterý 16.7.   D R Ž K OV Á   A   O K O L Í 
Nejen senioři z Klubu Podhoří se mohou zúčastnit vycházky v okolí 

Držkové.Start z autobusové zastávky Držková, Pod Jaroňovou, k lokalitě 

Dolinky, k Zadním skalám v Holíkově rezervaci, pak dolů k valašskému 

orloji. Případně se zastavíme v muzeu valašského dřevěného porculánu. 

Délka trasy je 4,3 km, + 100, - 172 m. Doprava z AN Zlín v 8:55 

hod.(st.č.5) do Držkové, Pod Jaroňovou. Vedoucí Jiří Tomáš. 
 

Čtvrtek 18.7.   POZNÁVÁME  VALAŠSKO:  

PULČÍN - HOR.LIDEČ - TRHOVISKO 
Tentokrát navštívíme tři kontrolní místa. Trasa: Lidečko, zast .busu - n - 

Ve Stráži - Spina - CT 6117 - Pulčín, host. U Vilíka, soubor soch K8 - zpět 

k rozc. Pulčín - ž - NS Pulčínská cesta - kříž Na Rovnicách - Vyhl. místo - 

vyhl. U kaple P.M.Ustavičné Pomoci K13 - zvonice - Hor. LIdeč, rozc. ´= 

9,3 km; + 260; - 239 m. Busem do Val. Klobouků, provozovna, pěšky ke 

zvoničce v části Trhovisko K7 - kaple sv. Prokopa - motorest Šafrán - bus 

Val. Klob. provozovna = 1,2 km; +- 5 m. Celkem 10,5 km; + 265; - 244 m. 

Doprava z AN Zlín v 7:45 hod. do Lidečka, zastávka.Vedoucí Jiří Tomáš. 
 

Sobota 20.7. Přírodní park Bohdalov-Hartinkov  
Trasa  12 km : Městečko Trnávka -  zřícenina hradu Cimburk - Bezděčí 

u Trnávky  - Nová Roveň - vyhlídkové místo -  Vranová Lhota , Obú .  

Odjezd 6:14 z žel. st. Otrokovice. Doporučená jízdenka celodenní 

IDSOK, plus Hulín zpáteční a jízdenka Prostějov- Městečko Trnávka jen 

tam . Vede František Foukal 

http://www.mestovsetin.cz/tyden-turistiky


 

 

Sobota  20.7.   JUBILEUM  ROZHLEDNY  DOUBRAVA 
Telekomunikační věž s rozhlednou na kopci Doubrava ve Vizovických 

vrších byla veřejnosti zpřístupněna 17.7.2004, takže nám přátelům 

rozhleden slouží již 20 let. Na kopci vysokém 676 m n.m. stojí 55 m 

vysoká ocelová stavba s vyhlídkou ve výšce 33,5 m k níž musíte zdolat 

174 schodů. Odměnou je výhled na Bílé Karpaty, Vizovické a Hostýnské 

vrchy. Jubileum si připomeneme v sobotu 20.července v době od 10 do 17 

hodin přímo u rozhledny. A bude to stát za to: občerstvení s opékáním 

špekáčků zajištěno, stejně jako prodej suvenýrů. K dispozici bude i 

malování na obličej, soutěž šest ran do klobouku, ruční umělecké 

soustružení dřeva a chybět nebude vizovické pečivo. 

Trasa: Vizovice, Masarykovo náměstí, po zelené NS Vizovické prameny, 

Partyzánskou a Dělnickou ulicí, po CT 46, na Vajíkovy Paseky, NS 

Vizovické prameny, ke Chladné studni a k rozhledně Doubrava = 5,5 

km; + 386 m. Zpět dle možností. Z AN Zlín odjezd v 8:00 hod. do 

Vizovic, nám.  

Vede J. Tomáš. 
 

Pátek  26.7.   POZNÁVÁME   VALAŠSKO :   

PRŽNO + RATIBOŘ 
Za dalšími medvědími tlapkami se vypravíme do oblasti v okolí 

Ratiboře. Trasu zahájíme ze zastávky autobusu Mikulůvka, U Marků. 

Přes Porubu dojdeme do Pržna, kde naproti hospodě   U Holáňů 

(s rozhlednou) stojí pomník Mistra Jana Husa - K 15,  dál přes Prženské 

Paseky - CT 6018 - n - Páleniska - dět. lan. hřiště - hasiči - č - hřbitov - 

odpoč. místo Nad Zemany - údolní rozhledna Věruška - CT 5035 - 

Ratiboř, bus - Borčí - Vojen. muzeum L. Hynka - K 9 -  zpět Ratiboř , 

STS = 11,1 km; + 342; - 362 m. Doprava: z AN Zlín v 8:30 hod. přes 

Bystřičku, žst. do Mikulůvka, U Marků.  

Vede J. Tomáš. 
 

Pondělí 29.7.  ČLENSKÁ   SCHŮZE   KČT   ZLÍN 
Tradičně v 16:30 hod. výbor a v 17:30 hod. členská schůze se uskuteční v 

restauraci Canada Pub.  Na programu aktuální informace o 

plánovaných i uskutečněných akcích a jejich zabezpečení. 

 

 

 



 

Úterý  30.7.   POZNÁVÁME  VALAŠSKO :  

KAPLE P.M.RŮŽENCOVÉ  a  POMNÍK  JANA  ROKYTY 
Tentokrát se ještě vrátíme na Podťaté abychom zašli k té správné kapli a 

získali razítko č.2. Potom se autobusem přesuneme do Velkých Karlovic 

kde si v restauraci U Muzea dáme oběd. Z rozcestí Soláň vyjedeme 

busem na Čarták, sedlo odkud je to kousek k pomníku Jana Rokyty a 

razítku č. 16.Pohodový výlet si zpestříme návštěvou Zvonice Soláň a 

kafíčkem v hotelu. Procházky mají celkem jen dva km. 

Doprava: z AN Zlín v 7:30 hod. na Vsetín, dál do V. Karlovice, rozcestí 

Soláň a na Podťaté, Světlá. Opět využijeme 24 - hodinovou jízdenku 

Zlínského kraje.  

Vedoucí Jiří Tomáš. 
 

  

PŘÍPADNĚ BUDOU PŘIDÁVÁNY DALŠÍ VYCHÁZKY DODATEČNĚ  

DLE MOŽNOSTÍ VEDOUCÍCH! 

 

PŘIPRAVUJEME: 
        

Sobota 3.8. 2024   ZA  VIZOVSKÚ   TRNKÚ 
KČT, odbor Zlín Vás zve na 22.ročník turistického pochodu jehož start 

bude v sokolovně ve Vizovicích v době od 6:30  do  11:15 hod., cíl tamtéž 

do 17:00 hod. Připraveny budou pěší trasy 3,5; 5,5; 10,  15,  17,  20,  30, 

42 km na značených turistických stezkách v okolí Vizovic. Odměna 

-  účastnický list, razítko a samolepka pochodu.    Možnost zakoupení 

tradičního suvenýru - trnky (skleněné i z vizovického pečiva). Nejstarší, 

nejmladší a nej-vzdálenější obdrží ceny věnované Městským úřadem 

Vizovice a firmou Rudolf Jelínek. Mimořádná nabídka : během soboty, v 

11.00 a 13:00 hod je možná exkurze ve firmě Rudolf Jelínek za výrazně 

výhodné vstupné pro účastníky pochodu. Těšíme se na Vás. 

 

Změna programu vyhrazena.  Sledujte i možné změny na našem webu. 

 

ZÁJEMCI O TURISTIKU RODIČŮ S DĚTMI! 

Kontakt : email: Jitka.Cizmarova@seznam.cz-tel.603 825 708 

mailto:Jitka.Cizmarova@seznam.cz

